
 
 

UCHWAŁA NR XIX/131/2025 
RADY GMINY KLUCZE 

z dnia 23 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Klucze Nr LXXV/452/2022 Klucze z dnia 12 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmiany Regulaminu korzystania z terenu Pustyni Błędowskiej przyjętego uchwałą Rady 

Gminy Klucze Nr XXV/182/2020 z dnia 17 czerwca 2020 r. 

Na podstawie art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt. 1, 10 i 14 oraz art. 41 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 i ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 697) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy Klucze uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega § 6 ust. 2, 4, 5 i 6 Regulaminu korzystania z terenu Pustyni Błędowskiej stanowiącego 
załącznik do uchwały Rady Gminy Klucze Nr LXXV/452/2022 Klucze z dnia 12 grudnia 2022 r. (opubl. 
Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego Nr 2022 poz. 8827 z późn. zm.),  zwanego dalej w skrócie 
„Regulaminem” a także a także § 1 i  § 4 oraz Tabela Nr 1 Procedury udostępniania terenu Pustyni Błędowskiej 
stanowiącej załącznik nr 1 do Regulaminu korzystania z terenu Pustyni Błędowskiej z dnia 12 grudnia 
2022 roku, zwanej dalej w skrócie „Procedurą”  - w ten sposób, że: 

1) § 6 ust. 2 „Regulaminu” otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Zorganizowanie wszelkiego rodzaju imprez, eventów okazjonalnych, treningów, zawodów rekreacyjno-
sportowych, wycieczek turystycznych i wydarzeń kulturalnych oraz komercyjnej działalności handlowej lub 
usługowej wymaga wcześniejszej pisemnej zgody Gminy Klucze lub Administratora terenu. 

2) § 6 ust. 4 „Regulaminu” otrzymuje następujące brzmienie: 

4. Szczegółową procedurę udostępniania terenu Pustyni Błędowskiej w celu zrealizowania aktywności, 
o których mowa w ust. 1 i 2, określa Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3) w § 6 „Regulaminu” dotychczasowy ust. 5 otrzymuje numerację 7, a w jego miejsce wprowadza się 
ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

5. W przypadku ustanowienia Administratora terenu w trybie określonym w § 3 samodzielnie określa on 
procedurę udostępnienia terenu wraz z wysokością opłat. 

6. Administrator terenu ustanawiając procedurę, o której mowa w ust. 5, jest zobowiązany do zastosowania 
jako minimalnego katalogu typów aktywności wskazanego w Tabeli do Załącznika nr 1. 

4) w § 1 „Procedury” wprowadza się ust 3 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 4002



2. W przypadku ustanowienia Administratora terenu w trybie przewidziany w Regulaminie, postanowienia 
wskazane w niniejszej procedurze mają dla niego charakter wytycznych przy określaniu własnej procedury. 

5) w § 4 „Procedury” wprowadza się ust. 15 i 16 w brzmieniu: 

15. W przypadku ustanowienia Administratora terenu w trybie określonym Regulaminem, Tabela nr 
1 określająca wysokość opłat pożytków cywilnych z tytułu udostępnienia terenu Pustyni ma zastosowanie 
wyłącznie w zakresie katalogu imprez, wydarzeń i aktywności jako zakres minimalnie przewidziany do 
pobierania opłat z tego tytułu. 

16. Administrator terenu powołany w trybie określonym Regulaminem ma prawo samodzielnie kształtować 
wysokość pożytków cywilnych pozyskiwanych z tytułu udostępniania Pustyni Błędowskiej. 

6) Tabela numer 1 stanowiąca załącznik nr 1 do Procedury udostępniania terenu Pustyni Błędowskiej 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr inż. Justyna Białaś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4002



Załącznik do uchwały Nr XIX/131/2025 
Rady Gminy Klucze 
z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Tabela nr 1 

Lp. Rodzaj imprezy/wydarzenia/aktywności Koszt 
w PLN 
(netto) 

1 Impreza masowa 4000 
2 Impreza firmowa 2500 
3 Trening sportowy z wykorzystaniem pojazdów  - za każdy pojazd 300 
4* Przejazd turystyczny z wykorzystaniem pojazdów  – za każdy pojazd / za 

godzinę 
60 

5 Loty widokowe i skoki spadochronowe – za przelot / zrzut 300 
6 Sesje zdjęciowe  
 Sesje zdjęciowe w celach reklamowych 700 
 Sesja zdjęciowa w celach niekomercyjnych 300 
 Sesje zdjęciowe uroczystości rodzinnych  100 
 Sesje zdjęciowe w celach prasowych i reportażowych bez opłat 
7 Działalność filmowa   
 Filmy komercyjne, fabularne i reklamowe 2500 
 Filmy rozrywkowe i teledyski 1000 
 Filmy edukacyjne i rekreacyjne 300 
 Filmy promocyjne i reportaże bez opłat 
8 Używanie bezzałogowych statków powietrznych (dronów) 500 
9 Biwakowanie  
 Nocleg - do 10 osób 50  
 Rozpalenie ogniska/grilla w wyznaczonym miejscu 50 
 Rozpalenie ogniska/grilla dodatkowo do aktywności z poz. 1-16 100 
 Rozpalenie ogniska/grilla w miejscu innym niż do tego wyznaczone 300 
10 Wynajęcie altany turystycznej na wyłączność 250 
11 Wynajęcie przewodnika turystycznego  300 
12 Jednorazowe wynajęcie powierzchni do 50 m2 pod usługi handlowe na 1 dzień 200 
13 Wynajęcie długoterminowe (powyżej 30 dni – nie dłużej niż 3 lata) 1 m2 

powierzchni pod usługi handlowe za 1 dzień 
1  

14 Udostępnienie mediów (opcja)  
  - Wydarzenia do 500 osób 50 
  - Wydarzenia powyżej 500 osób 100 
15 Wynajęcie miejsca postojowego na wyłączność (za dzień) 50  
16 Inne rodzajowo podobne imprezy i typy aktywności, niż wymienione w  pkt. 1 – 

15. 
500 

*Za przejazd turystyczny traktuje się aktywność o charakterze wycieczki krajoznawczej typu safari 
o czasie nie dłuższym niż 3 godziny. W przypadku aktywności dłuższej niż 1 godzina stanowiącej przejazd 
turystyczny opłata stanowi krotność wskazanej stawki 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Klucze 

 
 

mgr inż. Justyna Białaś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4002


	UCHWAŁA NR XIX/131/2025 RADY GMINY KLUCZE z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 4 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 6

	ust. 2 w § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 16


	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1

		2025-06-27T12:45:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




